
南通新闻·城事 02

2025年6月9日 星期一 编辑：张红军 组版：毛正华 校对：林小娟

小俞 聊 气天

拍租公告
南通日报社（产权人）定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止（延时的除外）在南通市

公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌，南通市公共资源交易云平台网址：
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&us-
er_id=2208193554309

现公告如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

标的名称

报业大厦5层房产三年租赁使用权

中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层401~403室、416~417室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层404~415室房产三年租赁使用权

文峰广场5-608室房产三年租赁使用权

文峰广场5-609室房产三年租赁使用权

四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权

面积（㎡）
1200

83.99

264.53

629.99

102.12

100.36

57.30

年租金起拍价（元）

788400

22073

39974

95198

29521

29013

7530

保证金（元）

50000

5000

20000

20000

10000

10000

5000

加价幅度（元）

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

晚报讯 2025年高考在
雨水中拉开帷幕，上个周末，我
市北部出现中到大雨、中南部
大到暴雨。好在雨水逐渐减
弱，天气也将慢慢转好。

从市气象台发布的天气趋
势来看，预计未来一周我市多阵
雨或雷雨天气。具体预报：9日
阴有分散性小雨，10日多云到

阴，11日阴转阵雨或雷雨，12~
15日多云到阴，有阵雨或雷雨。

眼下，浙江、上海等地已官
宣入梅，南通虽还没有正式入
梅的消息，但雨水确实多了起
来。新一周平均气温 24℃~
25℃，偏高；最高气温32℃左
右，出现在13日和14日；最低
气温 18℃左右，出现在 12
日。虽然“3”字头的“高温日”
占比不多，但空气湿度大，体感
比较闷热，大家注意防暑除湿。

风力方面，本周风向多变，
风力一般为陆上4级左右、沿江
江面4~5级、沿岸海区5~7级。

【今明后三天天气预报】9
日：阴有分散性小雨，偏东风4
级左右，气温 21℃～26℃；10
日：多云到阴，东北风 3~4 级，
气温 21℃～26℃；11日：阴转
阵雨或雷雨，东北到东风 4 级
左右，气温19℃～26℃。

记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

本周我市多雷阵雨天气
湿度大，体感闷热，注意防暑除湿

晚报讯 “我们将从海
上转送一名突发急症的患者
到医院，请准备接收。”7日下
午，南通市第一人民医院医
务处应急办公室突然接到指
令，南航通用航空公司即将
用直升机从海上转运一名急
症患者入院。情况紧急，医
院救治应急预案随即启动。

接到指令后半小时内，
医院方面立即召集了医务、
护理、总务等相关部门迅速
集结人员，做好相关的准备
工作，等待直升机的到来。

下午5时50分，在螺旋
桨的轰鸣声中，一架载着病患
的救援直升机缓缓降落在医
院楼顶的停机坪上，医护人员
立刻推着急救床来到直升机

旁，将患者从直升机转运到急
救床上，用了不到3分钟的时
间，迅速通过电梯直接将患者
送进了急诊抢救室。

经过一系列的检查，医
生诊断该患者为急性心绞
痛，并伴有高血压、糖尿病
史。医院心内科立即将患者
收住入院，并展开后续检
查。经过冠脉造影检查后确
认，患者为心脏血管阻塞，该
科室副主任医师陈亮立即为
其实施了手术，在植入了两
个支架后，患者胸闷、胸痛等
症状明显缓解，生命体征也
趋于平稳，这也宣告了我市
首例直升机海上应急救援直
达院内的救援行动获得圆满
成功。 记者李波

晚报讯 6日，南通大学
物理科学与技术学院“手边物
理”科普志愿服务团走进南通
师范高等专科学校实验小学
（龙腾校区），为三（5）班的47
名小学生带来了一场妙趣横生
的科普体验。

活动现场，志愿者郑子彤从
生活静电现象入手，通过“尺子
吸纸屑”“气球吸纸片”等小实验，
让孩子们亲手感知静电的产
生。当“静电章鱼”在塑料棒的
指挥下神奇“起舞”的视频播
放时，现场惊叹连连，掌声不断。

紧接着，志愿者朱家慧展
示了大气压强与液体表面张力
的奥秘。孩子们通过吸盘体验
感受大气压的“威力”，目睹装
满水的杯子倒立后纸片稳稳托
住水流的神奇现象。最后的

“隔空捏气球”实验，通过控制
瓶身小孔让气球“听话”地变化
大小，更是将气氛推向高潮。
这些实验取材生活化，便于孩
子们课后在家动手尝试。

此次活动是南通大学物理
科学与技术学院创新师范生培
养模式的一个缩影。近年来，

学院积极响应国家强化本科师
范生劳动教育和中小学科学普
及的号召，探索出一条“以中小
学科普需求为动力，物理师范
生技能训练为过程，科普促进
能力培养”的新路径。

学院选派优秀教师指导学
生进行科普内容选题、设计和
教学训练，并定期组织师范生
走进江苏省西亭高级中学、靖
江斜桥中学等合作中小学。目
前，该团队已累计开展科普教
学活动42场，服务中小学生超
3000人次。 记者沈樑

晚报讯 7日~8日，南
通市2025年事业单位公开
招聘工作人员面试在江苏南
通工贸技师学院举行，1279
名考生参加，规模位于全省
前列。

面对与全国高考同期组
织的叠加压力，特别是面试
期间的降雨天气，考前，市委
组织部、市人社局联合市委网
信办，市教育、工信、公安、供
电等单位召开面试考务工作
部署会，制定考务方案和应急
预案，同时与县（市、区）人社
部门协同联动，共同压实责
任，严密组织面试工作。

面试期间，市纪委监委
全程驻点监督巡视，对考生抽
签、评委分组、考生引导、计时
计分等环节严格依规操作，总

指挥平台实时监控各个面试
室、备考室、候考室等情况，确
保面试程序规范、异常情况及
时处置，结果公平公正。

面试首日遭遇强降雨，
给考务工作带来严峻考验。
各部门快速响应，公安交警
部门提前上岗，在考点周边
易积水路段加强疏导；市人
事考试中心考前通过微信发
布、手机短信等方式提醒考
生相关注意事项，面试当天还
增设党员志愿服务岗，为考生
发放一次性雨具，准备轮椅和
担架、120应急保障车、驻点
医生、孕产妇休息专区等，对
行动不便和突发状况考生做
好专属服务，圆满实现“安
全、公平、暖心”的面试目标。
通讯员仲雯 记者何家玉

事业单位招考面试举行
1279名考生参加

海上作业人员突发心梗命悬一线

首例直升机海上应急救援
直达医院获成功

趣味科普点亮科学梦想
南通大学师范生送课进小学

昨天，由南通
艺术剧院越剧团创
排的大型原创廉政
越剧《风梅图》在更
俗剧院上演，该剧
讲述了“扬州八怪”
之一、著名画家李
方膺任兰山知县时
的一系列事迹，生
动展现了其心系苍
生、清正廉洁、勇于
担当的精神品质。

记者徐培钦

清廉风骨


