

本周我市多雷阵雨天气

湿度大,体感闷热,注意防暑除湿

“小俞聊天气”

晚报讯 2025年高考在雨水中拉开帷幕,上个周末,我市北部出现中到大雨、中南部大到暴雨。好在雨水逐渐减弱,天气也将慢慢转好。

从市气象台发布的天气趋势来看,预计未来一周我市多阵雨或雷雨天气。具体预报:9日阴有分散性小雨,10日多云到

阴,11日阴转阵雨或雷雨,12~15日多云到阴,有阵雨或雷雨。

眼下,浙江、上海等地已官宣入梅,南通虽还没有正式入梅的消息,但雨水确实多了起来。新一周平均气温24℃~25℃,偏高;最高气温32℃左右,出现在13日和14日;最低气温18℃左右,出现在12日。虽然“3”字头的“高温日”占比不多,但空气湿度大,体感比较闷热,大家注意防暑除湿。

风力方面,本周风向多变,风力一般为陆上4级左右,沿江江面4~5级,沿岸海区5~7级。

【今明后三天天气预报】

9日:阴有分散性小雨,偏东风4级左右,气温21℃~26℃;10日:多云到阴,东北风3~4级,气温21℃~26℃;11日:阴转阵雨或雷雨,东北到东风4级左右,气温19℃~26℃。

记者俞慧娟

(合作单位:南通市气象局)



清廉风骨

昨天,由南通艺术剧院越剧团创排的大型原创廉政越剧《风梅图》在更俗剧院上演,该剧讲述了“扬州八怪”之一、著名画家李方膺任兰山知县时的一系列事迹,生动展现了其心系苍生、清正廉洁、勇于担当的精神品质。

记者徐培钦

趣味科普点亮科学梦想

南通大学师范生送课进小学

晚报讯 6日,南通大学物理科学与技术学院“手边物理”科普志愿服务团走进南通师范高等专科学校实验小学(龙腾校区),为三(5)班的47名小学生带来了一场妙趣横生的科普体验。

活动现场,志愿者郑子彤从生活静电现象入手,通过“尺子吸纸屑”“气球吸纸片”等小实验,让孩子们亲手感知静电的产生。当“静电章鱼”在塑料棒的指挥下神奇“起舞”的视频播放时,现场惊叹连连,掌声不断。

紧接着,志愿者朱家慧展示了大气压强与液体表面张力的奥秘。孩子们通过吸盘体验感受大气压的“威力”,目睹装满水的杯子倒立后纸片稳稳托住水流的神奇现象。最后的“隔空捏气球”实验,通过控制瓶身小孔让气球“听话”地变化大小,更是将气氛推向高潮。这些实验取材生活化,便于孩子们课后在家动手尝试。

此次活动是南通大学物理科学与技术学院创新师范生培养模式的一个缩影。近年来,

学院积极响应国家强化本科师范生劳动教育和中小学科学普及的号召,探索出一条“以中小学科普需求为动力,物理师范生技能训练为过程,科普促进能力培养”的新路径。

学院选派优秀教师指导学生进行科普内容选题、设计和教学训练,并定期组织师范生走进江苏省西亭高级中学、靖江斜桥中学等合作中小学。目前,该团队已累计开展科普教学活动42场,服务中小学生超3000人次。记者沈樑

海上作业人员突发心梗命悬一线 首例直升机海上应急救援直达医院获成功

晚报讯 “我们将从海上转送一名突发急症的患者到医院,请准备接收。”7日下午,南通市第一人民医院医务处应急办公室突然接到指令,南航通用航空公司即将用直升机从海上转运一名急症患者入院。情况紧急,医院救治应急预案随即启动。

接到指令后半小时内,医院方面立即召集了医务、护理、总务等相关部门迅速集结人员,做好相关的准备工作,等待直升机的到来。

下午5时50分,在螺旋桨的轰鸣声中,一架载着病患的救援直升机缓缓降落在医院楼顶的停机坪上,医护人员立刻推着急救床来到直升机

旁,将患者从直升机转运到急救床上,用了不到3分钟的时间,迅速通过电梯直接将患者送进了急诊抢救室。

经过一系列的检查,医生诊断该患者为急性心绞痛,并伴有高血压、糖尿病史。医院心内科立即将患者收住入院,并展开后续检查。

经过冠脉造影检查后确认,患者为心脏血管阻塞,该科室副主任医师陈亮立即为其实施了手术,在植入了两个支架后,患者胸闷、胸痛等症状明显缓解,生命体征也趋于平稳,这也宣告了我市首例直升机海上应急救援直达院内的救援行动获得圆满成功。

记者李波

事业单位招考面试举行 1279名考生参加

晚报讯 7日~8日,南通市2025年事业单位公开招聘工作人员面试在江苏南通工贸技师学院举行,1279名考生参加,规模位于全省前列。

面对与全国高考同期组织的叠加压力,特别是面试期间的降雨天气,考前,市委组织部、市人社局联合市委网信办,市教育、工信、公安、供电等单位召开面试考务工作部署会,制定考务方案和应急预案,同时与县(市、区)人社部门协同联动,共同压实责任,严密组织面试工作。

面试期间,市纪委监委全程驻点监督巡视,对考生抽签、评委分组、考生引导、计时计分等环节严格依规操作,总

指挥平台实时监控各个面试室、备考室、候考室等情况,确保面试程序规范、异常情况及时处置,结果公平公正。

面试首日遭遇强降雨,给考务工作带来严峻考验。各相关部门快速响应,公安交警部门提前上岗,在考点周边易积水路段加强疏导;市人事考试中心考前通过微信发布、手机短信等方式提醒考生相关注意事项,面试当天还增设党员志愿服务岗,为考生发放一次性雨具,准备轮椅和担架、120应急保障车、驻点医生、孕产妇休息专区等,对行动不便和突发状况考生做好专属服务,圆满实现“安全、公平、暖心”的面试目标。

通讯员仲雯 记者何家玉

拍租公告

南通日报社(产权人)定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止(延时的除外)在南通市公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌,南通市公共资源交易云平台网址:
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zp&user_id=2208193554309

现公告如下:

序号	标的名称	面积(㎡)	年租金起拍价(元)	保证金(元)	加价幅度(元)
1	报业大厦5层房产三年租赁使用权	1200	788400	50000	1000
2	中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权	83.99	22073	5000	1000
3	人民东路887号尚东国际4幢4层401~403室、416~417室房产三年租赁使用权	264.53	39974	20000	1000
4	人民东路887号尚东国际4幢4层404~415室房产三年租赁使用权	629.99	95198	20000	1000
5	文峰广场5-608室房产三年租赁使用权	102.12	29521	10000	1000
6	文峰广场5-609室房产三年租赁使用权	100.36	29013	10000	1000
7	四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权	57.30	7530	5000	1000